

خیمه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:

پلیس با قهمزنی پلیس با قهمزنی در ملأعام بر خورد می کند



فرمانده انتظامی تهران بزرگ تمهیدات و تسهیلات ترافیکی و انتظامی پلیس پایتخت همزمان با دهه اول محرم را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز»، سرتیپ پاسدار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه پلیس برنامه‌های ویژه‌ای برای ماه محرم بویژه دهه اول در پایتخت در نظر گرفته است، بیان کرد: در این طرح‌ها که با حضور ماموران پلیس در دهه اول محرم به اجرا درمی آید عبور و مرور شهروندان و دسته‌های عزاداری تسهیل می‌شود. به گفته سردار ساجدی‌نیا، هیچگونه محدودیت ترافیکی نداریم و با همکاری هیات‌های مذهبی، تردد دسته‌های عزاداری بدون مشکل انجام می‌شود و در این باره اطلاعات لازم به مدیران هیات‌ها داده شده است تا درست‌ها را در مناطقی که موجب ایجاد مشکل در ترافیک می‌شود، نصب نکنند. فرمانده انتظامی تهران به مراسم قهمزنی در ماه محرم اشاره کرد و یادآورشد: در سال‌های گذشته بحث قهمزنی در شهر تهران کاهش یافته است. همچنین اگر موضوع قهمزنی در ملأعام صورت گیرد پلیس برخورد‌های لازم را با آن انجام می‌دهد و این در حالی است که درباره موضوع علامت‌کشی مقررات لازم را در شهر تهران مشخص کرده‌ایم و همچون سنوات گذشته برخورد خواهیم کرد. ■■■

نامگذاری هفتم محرم به عنوان روز برائت از کودک‌کشان صهیونیست

جمعی از تشکلهای مردمی و دانشجویی در اقدامی خودجوش، روز ۷ محرم که منسب به حضرت علی‌اصغر(ع) است را «روز جهانی برائت از کودک‌کشان تاریخ» نامگذاری کرده و با تشکیل کمپین و تولید کلیپ و پوسترهای گرافیکی با همراهی برخی هیئات عزاداری کشور، با عموم عزاداران و عاشقان حسینی برای پیوستن به این کمپین دعوت کردند. به گزارش «وطن امروز»، فاطمه خطیب عضو اتحادیه بین‌المللی امت واحده در این‌باره اظهار داشت: به اعتقاد ما حضرت علی‌اصغر(ع) به عنوان کوچک‌ترین شهید کریمان، اول مظلومیت و نمادی انسانی است که بیشترین پتانسیل جهانی نامی و همدلی تمام گروه‌ها و جریان‌ات و شخصیت‌ها را دارد و با توجه به درگیری‌های جاری در منطقه بویژه در سرزمین‌های اشغالی فلسطین لازم است هیأت‌های عزاداری میان واقعه عاشورا با جنایات شمرها و کودک‌کشان امروز نیز پیوند برقرار کرده و از آنها اعلام برائت کنند. خطیب با اشاره به مشارکت گروه‌های دیگری در این حرکت گفت: به طور خاص گروه دعوت اسلامی دانشگاه امام صادق(ع) و تعدادی از هیأت‌های دانشجویی و مردمی تهران و برخی شهرستان‌ها در این حرکت مشارکت و همکاری کردند و بناسد در وضعیت جاری منطقه و سکوت فخرتبار مجامع بین‌المللی و بسیاری از رسانه‌های جریان اصلی، صدای ضجه کودکان فلسطینی به گوش همگان برسد. وی با اشاره به شروع انتفاضه سوم مردم فلسطین افزود: بر این اساس روز ۷ محرم، روز جهانی برائت از کودک‌کشان صهیونیستی و روز جهانی مرگ بر اسرائیل نامگذاری شده و از عموم مسلمانان جهان و نیز ملت ایران و بویژه عزاداران حسینی درخواست شده است تا در این روز مظلومیت ملت فلسطین و کودکان فلسطینی را به گوش جهانیان برسانند.

امداد

۴ استان در محاصره سیلاب

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، با اشاره به وقوع سیل در ۴ استان کشور، روند امدادرسانی به حادثه‌دیدگان را تشریح کرد. به گزارش مهر، ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به وقوع سیل در استان‌های گیلان، گلستان، اردبیل و کرمان، اظهار داشت: ۶ شهرستان آستارا، املش، لنگرود، پارس‌آباد، آزادشهر و اروزنویه در این ۴ استان گرفتار سیلاب شده‌اند. وی با اعلام اینکه ۴ شهر دچار آسیب ناشی از سیلاب شده‌اند، افزود: ۳ روستا نیز در اثر وقوع سیل، آسیب دیده‌اند. چرخساز از امدادرسانی به ۲۰ نفر از هموطنان گرفتار در سیلاب خبر داد و یادآورشد: تیم‌های امدادی توانستند ۶ واحد مسکونی دچار آبرگرفتگی را تخلیه کنند. وی با اشاره به حضور ۷ تیم امداد و نجات در مناطق گرفتار سیلاب، عنوان کرد: کار امدادرسانی به هموطنان گرفتار سیل تا زمان عادی شدن شرایط ادامه خواهد یافت.

گروه اجتماعی: اخباری که هر از گاهی در رسانه‌های رسمی یا شبکه‌های اجتماعی درباره کیفیت برخی مواد غذایی خوراکی و آشامیدنی مطرح می‌شود، گویای این واقعیت است که تخلفات گوناگونی در این حوزه اتفاق می‌افتد که به‌طور مستقیم سلامت عموم جامعه را نشانه رفته است. هرچند دستگاه‌های نظارتی و متولیان سلامت جامعه بر موارد تقلب و تخلف مواد غذایی حساسیت دارند اما به نظر می‌رسد تعدد دستگاه‌های نظارتی از یک سو و بازدارنده نبودن جرایم و قوانین موجود باعث شده تنسور تقلب در بازار مواد غذایی داغ‌تر از گذشته شود. آب بستن در آب‌های معدنی، آلبیموهای تقلبی، جایگزین شدن پالم یا چربی شیر، کشمش‌ش بر سر استفاده از خمیر مرغ یا موضوع واردات گوشت بوفالوی هندی نمونه‌هایی از تخلفاتی است که آشکارا در صنایع غذایی در حال انجام است و خبرهایی پیرامون این موضوعات در چند وقت گذشته در رسانه‌های گوناگون منتشر شده است. جالب اینجاست که با وجود قوانین و نظارت‌های صورت‌گرفته در حوزه مواد غذایی همچنان شاهد بروز انواع تخلف در این حوزه هستیم؛ چرا که به گفته حسن هاشمی، وزیر بهداشت جرایم در نظر گرفته شده به حد لازم بازدارنده نیست و در پرونده پرسر و صدایی مانند پالم در نهایت ۳ میلیون تومان جریمه برای متخلفان در نظر گرفته شد! این در حالی است که اهمیت سلامت مواد غذایی و ارتباط آن با سلامت جامعه باعث شد وزیر بهداشت به عنوان سکندار نظام سلامت به سازمان‌ها و دست‌اندرکاران حوزه سلامت غذایی هشدار دهد و خواستار تسریع در رسیدگی به پرونده‌های تخلف مواد غذایی از سوی قوه‌قضائیه شود.

پالم، خمیر مرغ و آب معدنی دماوند

بی‌هیچ شک و تردیدی از جمله مهم‌ترین موضوعاتی که در حوزه سلامت می‌تواند علاوه بر ایجاد آسیب‌های انسانی و سلامت‌محور هزینه‌های بسیاری را به نظام سلامت تحمیل کند کیفیت محصولات غذایی است. براساس اظهارات مدیران سازمان غذا

برای اولین بار در جهان صورت گرفت

تولید ۹ نانو داروی خوراکی در ایران

در این شرکت پدید آوردن فناوری‌های جدید در زمینه داروسازی است. نانو پلاس یک بسته فناوری نوین است که به تازگی توسط پژوهشگران این شرکت ابداع شده است. وی خاطرنشان کرد: در مرحله نخست برنامه توسعه نانو پلاس، ۹ نانو داروی خوراکی از جمله استامینوفن، اتورواستاتین، سیکلوسپورین، ایبوپروفن، فنوفیبرات، آزوترومایسین، کارودیلسول و اپریتنت در مقیاس آزمایشگاهی و نیمه‌صنعتی تولید شده است. بناظر اظهارات حمیدی، این فناوری نخستین بار در دنیا به دست می‌تواند به نوبه خود سبب فرامهی زیستی پایین دارو و در نتیجه عملکرد درمانی نامطلوب آن دارو شود. به گفته حمیدی هدف اصلی ما



وزیر بهداشت به ۳ سازمان مرتبط با حوزه غذا هشدار داد

سلامت غذایی مردم فدای بروکراسی اداری!

درخواست از قوه قضائیه برای تسریع در برخورد با متخلفان



و دارو، متخلفان و افرادی که با تقلب در صنایع غذایی و تولید محصولات خوراکی فعالیت دارند همواره یک گام از آزمایش‌ها و روش‌های تشخیصی سازمان‌های نظارتی جلوتر هستند. آغاز ماجرای اطلاع‌رسانی درباره تخلفات مواد غذایی را اگر از اطلاع‌رسانی وزیر بهداشت درباره روغن پالم و تخلفات برخی صنایع لبنی در نظر بگیریم، تازه‌ترین مورد آن هم به آلبیموهای صنعتی ختم می‌شود که بدون به‌کارگیری لیپو تولید می‌شود! البته در این میان پرونده‌های دیگری مانند خمیر مرغ که یک بار سلامت آن تایید و به سرعت توسط سازمانی دیگر تکذیب شد هم وجود دارد. موضوع آب معدنی و آب‌های آشامیدنی هم از دیگر پرونده‌هایی است که اختلاف‌نظر بین دستگاه‌های گوناگون نظارتی مانند سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد را برای بار دیگر نمایان کرد.

دوداختلافات در چشم مصرف‌کنندگان

از دیگر موضوعاتی که درباره تعدد دستگاه‌های نظارتی درباره محصولات غذایی و کالاهای سلامت‌محور مطرح می‌شود وجود اختلافات و تفاوت در معیارهایی است که این سازمان‌ها در سنجش کیفیت محصولات به کار می‌گیرند. این اختلاف که در ماجرای آب معدنی دماوند به اوج خود رسید حکایت

رئیس اداره باروری سالم وزارت بهداشت خبر داد

ارائه رایگان خدمات غربالگری ناباروری

سالم وزارت بهداشت با اشاره به اینکه اجرای بسته ارائه خدمات غربالگری ناباروری ابتدا به صورت آزمایشی اجرایی می‌شود، بیان داشت: این خدمات به صورت رایگان و در سراسر کشور ارائه می‌شود. اسلامی درباره جزئیات بسته ارائه خدمات غربالگری ناباروری عنوان کرد: کسانی که می‌خواهند تا ۲ سال بارداری خود را به تأخیر بیندازند یا اقدام به باروری می‌کنند، متوجه می‌شوند که دچار ناباروری هستند. وی به فارس افزود: وزارت بهداشت جهت کاهش ناباروری در کشور پیش‌نویس بسته ارائه خدمات غربالگری ناباروری را تهیه کرده و در آینده نزدیک این پیش‌نویس نهایی شده و تا پایان سال اجرایی می‌شود. رئیس اداره باروری



گروه اجتماعی: رئیس اداره باروری سالم وزارت بهداشت از تهیه پیش‌نویس بسته ارائه خدمات غربالگری ناباروری خبر داد. محمد اسلامی، رئیس اداره باروری سالم وزارت بهداشت با اعلام این خبر اظهار داشت: بسیاری از زوجین قصد فرزنددار شدن در سال‌های ابتدایی ازدواج را نداشته و زمانی که اقدام به باروری می‌کنند، متوجه می‌شوند که دچار ناباروری هستند. وی به فارس افزود: وزارت بهداشت جهت کاهش ناباروری در کشور پیش‌نویس بسته ارائه خدمات غربالگری ناباروری را تهیه کرده و در آینده نزدیک این پیش‌نویس نهایی شده و تا پایان سال اجرایی می‌شود. رئیس اداره باروری

زمزمه‌هایی مبنی بر برگزار نشدن جشنواره مطبوعات!

مبنی بر واگذاری مدیریت جشنواره مطبوعات به انجمن‌ها گذشت و اصحاب رسانه به امید بهتر شدن اوضاع این جشنواره سکوت اختیار کردند. یک سال از وعده مدیران ارشاد گذشته است که خبردار شدیم جشنواره مطبوعات امسال نیز برگزار نمی‌شود. آیا واگذاری یک جشنواره به انجمن‌های تخصصی آقدر مستوح است که از خیر جشنواره‌ای مفید با آن همه حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی درباره جشنواره مطبوعات به بیان یک جمله اکتفا کرد و بدون آنکه دلیل آن را بگوید، گفت: «امسال جشنواره مطبوعات برگزار نمی‌شود» و سپس از متغیر بحرانی در فضای رسانه‌ای گرفته تا شعارزدگی در مقوله خانواده سخن به میان آورد. این در حالی است که سال ۹۳ در میان انبوهی از وعده و وعده‌های مدیران دولت تدبیر و امید

۲۰جان در حمله افراد ناشناس کشته شدند

تیراندازی مرگبار به عزاداران دزفولی

آزیر گروه اجتماعی: شامگاه جمعه

تیراندازی افراد ناشناس به عزاداران حسینی در منطقه صفی‌آباد دزفول ساعت ۲۲ شامگاه جمعه بود که بنده و تعدادی از اهالی منطقه در حال نصب چادر بودیم که ناگهان یکدستگاه خودروی پژو در کنارمان توقف کرد و پس از تیراندازی از محل گریخت. وی خاطرنشان کرد: در این تیراندازی بنده از ناحیه پا مورد اصابت گلوله قرار گرفتم و دیگر هیچ چیز نفهمیدم و از حال رفتم. روز بعد نیز متوجه شدم که ۲ جوان ۲۰ و ۲۲ ساله بر اثر اصابت چندین گلوله جان خود را از دست داده‌اند و دیگر مجروح نیز جهت درمان‌های تخصصی به بیمارستان اهواز منتقل شده‌است.

آغاز بررسی‌های پلیسی

در همین حال معاون اجتماعی فرماندهی

ارنجی‌ها

سياهه

۴ بدهی دولت به حمل‌ونقل عمومی



نزدیک به ۱۵۰ سال از آنچه در دنیا به‌عنوان مترو مطرح می‌شود گذشته است اما در ایران به دلیل نگرش متفاوت دولت‌ها مترو با کندی رشد همراه بوده و همواره حمل‌ونقل عمومی قربانی بازی‌های سیاسی و کشمکش دولت‌ها شده است. پیش از این نگاه فانتری به مقوله مترو ترمزی برای شناختگیری از روند توسعه آن بود و اکنون بدهی‌های تالبار شده دولت اصلی‌ترین گردنه این مسیر پرپیچ خم به حساب می‌آید. سیدجعفر تشکری‌هاشمی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با نگرارش یادداشتی که در اختیار روزنامه «وطن امروز» قرار داده ۴ بخش عمده بدهی‌های دولت به شهرداری را تشریح کرده است.

در شرایط فعلی شاید نگاه فانتری به مترو از باین رفته باشد اما به طور حتم در ذهن تصمیم‌گیرندگان، مقوله مترو همچنان به‌عنوان اولویت مطرح نیست. زمانی که مجلس برای تهران به اندازه ساخت ۱/۵ کیلومتر مترو بودجه مصوب می‌کند و دولت تنها مبلغی به اندازه ساخت ۵۰۰ متر مترو را پرداخت می‌کند نشان‌دهنده این است که هنوز این باور درباره مترو به وجود نیامده است. در نتیجه این طرز تفکر بار سنگین حمل‌ونقل عمومی بر دوش مردم و شهرداری تحمیل خواهد شد. هرچند اوضاع نا بسامان اقتصادی دولت قابل درک است اما به نظر می‌رسد همدلی و همزبانی در این مسیر می‌تواند راهگشا باشد. درحال حاضر علاوه بر بودجه سننواتی که شهرداری از دولت طلبکار است برخی منابع مانند سهم حمل‌ونقل عمومی از جرایم راهنمایی و رانندگی در خزانه بلوکه شده و به جریان توسعه مترو تزریق نمی‌شود. براساس مصوبات قانونی سهم شهرداری از جرایم راهنمایی و رانندگی انباشته شده در خزانه ۳۱۰میلیارد تومان است که تاکنون دولت ۲۰میلیارد تومان یعنی در حدود ۷درصد مطالبات را پرداخت کرده است. همچنین براساس قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت سهم شهرداری تهران از این بودجه به یکپنار ۳۰۰میلیارد تومان می‌رسد که هیچ‌گاه این قانون حتی برای یک بار هم به درستی اجرا نشده است. بدقولی دیگر دولت در حوزه یارانه‌ها اتفاق افتاد. براساس مصوبات وزارت کشور دولت باید حداقل یک‌سوم هزینه بلیت‌مترو را پرداخت کند در حالی که تاکنون کمتر از ۱۰ درصد این مبلغ را پرداخت کرده است. علاوه بر این مصوب شد که از محل درآمدهای ناشی از هذفنمدی یارانه‌ها به حمل‌ونقل عمومی کمک شود اما متاسفانه تاکنون این اتفاق هم نیفتاده است و شهرداری‌ها مردم باهم هزینه‌هفمنمدسازی را هم پرداخت کرده‌اند. دشواری ساخت و تکمیل مترو به صورت یک تنه زمانی نمایان می‌شود که هزینه‌های ساخت آن را در کنار نبود همدلی و همزبانی دولت در این مسیر در نظر بگیریم. در شرایط فعلی ساخت هر کیلومتر مترو به ۱۳۵میلیارد تومان بودجه نیاز دارد بنابراین اگر قرار باشد سالی ۲۰کیلومتر مترو بسازیم باید ۲ هزار و ۷۰۰میلیارد تومان بودجه در اختیار داشته باشیم که نیمی از آن سهم دولت است اما زمانی که این سهم به ۹۰ میلیارد تومان تنزل پیدا می‌کند می‌توان درک کرد که تکمیل مترو به تنهایی تا چه اندازه دشوار است.

دانشگاه

شرط تأیید مدارک کدرشته‌های غیرمجاز دانشگاه آزاد

دفتر گسترش آموزش عالی در وزارت علوم در حال بررسی کدرشته‌های غیرمجاز دانشگاه آزاد است که در صورت تأیید، مدرک آنها معتبر است. منصور کبکچیان، عضو شورایی انقلاب فرهنگی درباره کدرشته‌های غیرمجاز دانشگاه آزاد، به فارس گفت: پس از توسعه رشته‌ها در دانشگاه آزاد بویژه در مقطع تحصیلات تکمیلی، برخی کدرشته‌ها در دانشگاه آزاد شرایط لازم را داشتند و مجوزهای مربوط را کسب کردند اما برخی از این کدرشته‌ها که شرایط لازم را نداشتند غیرمجاز اعلام شدند و براساس نظر شورایی انقلاب فرهنگی بررسی این کدرشته‌ها به دفتر گسترش آموزش عالی سپرده شد. وی افزود: شوراییال انقلاب فرهنگی برای افزایش کیفیت، مصوباتی داشته است و حتی کمیته مشترکی بین وزارت علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد تشکیل شد که بر این اساس کدرشته‌های فاقد مجوز باید در مرحله قانونی قرار گیرند. کبکچیان اظهار داشت: ادامه فناندگی این کدرشته‌ها بدون مجوز امکانپذیر نیست و این اساس دانشگاه آزاد باید طبق نظر دفتر گسترش آموزش عالی مجوز لازم را دریافت کند تا مدرک فارغ‌التحصیلان معتبر باشد، البته این مراحل در دست اقدام است.